FU N DAÇAO EDUCACIONAL LUTERANA
cNPJ 82.984.725 I 000 1 _26

Fundada em2OlO4l1A72
MANTENEDORA DO COLEGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX

Av. Monte Castelo, 81 - Centro - Fone (047) 3351-1294
CEP 88350-340 - Brusque - Santa Catarina

1.

2.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOTSA DE ESTUDOS

PARA O ENSINO FUNDAMENTAT E TUÉOIO. PERíODO LETIVO DE2026

Edital ne O2l2O25 de maio de 2025.
Primeiro Termo de Retificação do Edital O2l2O25

O Presidente da Fundação Educacional Luterana, Sr. Marcus Schlósser, no uso de suas atribuições, torna público o Primeiro
Termo de Retificação ao Edital ne 02/2925, para corrigir o item 13.1 do Edital, no que se refere a ALTERAR O PERíODO DE

NOVAS MATRíCULAS PARA IRMÃOS E/OU INTEGRANTES DO MESMO GRUPO FAMILIAR DE ESTUDANTES DO CÔNSUL, CON.

forme abaixo:

Onde se lê:

Novas matrículas para irmãos e/ou
integrantes do mesmo grupo Íamiliar
de estudantes do Cônsul.

De27 a 30 de ou-
tubro de 2025.

Entrega do contrato assinado e pagamento da antecipação da anuidade

escolar: Somente será possível efetuar a matrícula do irmão e/ou inte-
grante do mesmo grupo familiar - novo estudante, a família que estiver
sem pendências financeiras junto ao colégio até o dia anterior à assinatu-
ra do termo, considerando o prazo de compensação bancária em caso de

efetuado via banco.

3. Leia-se:

Novas matrículas para írmãos e/ou
integrantes do mesmo grupo familiar
de estudantes do Cônsul.

De 20 e 21 de ou-
tubro de 2025.

Entrega do contrato assinado e pagamento da antecipação da anuidade

escolar: Somente será possível efetuar a matrícula do irmão e/ou inte-
grante do mesmo grupo familiar - novo estudante, a família que estiver
sem pendências financeiras junto ao colégio até o dia anterior à assinatu-
ra do termo, considerando o prazo de compensação bancária em caso de

efetuado via banco.

Brusgue, 21 de maio de 2025

MARCUSSCHLÔSSER

da Fundação Educacional Luterana

f íf UlOS E REGISTROS: Registrada no Conselho Nacional dê Assistência Social no 050.536/1967 - Declaração de Utilidade Pública Federal,
Portaria n' 152112002 Ministério da Justiça - Dêclaração dê Utilidade Pública Estadual Lei n'34211958 - Declaração de Utilidade Pública Municipal Lei Municipal

n" 59111974 - Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social - CEBAS - Processo no 272.12511968 = Renovado sucessivamente.